LEI MUNICIPAL N.º 0777/2013, DE 12 DE MARÇO DE 2013.
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DE ENGENHO VELHO/RS, A RATIFICAR A ALTERAÇÃO DO § 4º DO ART. 14 DO ESTATUTO SOCIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO GRANDE SARANDI - CISGS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
VALDECIR LUIZ ESTEVAN, Prefeito Municipal de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 81, inciso, IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

 L E I:
                          Art. 1º - Fica o Município de Engenho Velho/RS, autorizado a ratificar a alteração estatutária, devidamente aprovada em Assembléia Geral Extraordinária do dia 04 de janeiro de 2013, conforme ata em anexo, nos seguintes termos:

                          Art. 2º - O parágrafo 4º do art. 14 do Estatuto Social do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Grande Sarandi - CISGSL, passa a vigorar com a seguinte redação:

                         “§4º - O Secretário Executivo deverá ser pessoa com experiência comprovada, ilibada reputação e possuir diploma de nível superior em, pelo menos, uma das seguintes áreas: Administração, Direito, Recursos Humanos, Contabilidade”.

                          Art.3º - A Presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                          Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o § 4º do art. 14 da Alteração Estatutária nº 001, de 22 de outubro de 2009.

                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO/RS – EM 12 DE MARÇO DE 2013.

 Valdecir Luiz Estevan

   Prefeito Municipal
Registre-se. Publique-se.

        Data Supra.

Oilson Pastório

Sec. Municipal de Administração